BỘ NÔNG NGHIỆP

VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN
CỤC TRỒNG TRỌT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /QĐ-TT-VPBH Hà Nội, ngày        tháng        năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc đình chỉ hiệu lực Bằng bảo hộ giống cây trồng mới

CỤC TRƯỞNG CỤC TRỒNG TRỌT

Căn cứ Quyết định số 4179/QĐ-BNN-TCCB ngày 11/10/2023 của Bộ trưởng

Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn

và cơ cấu tổ chức của Cục Trồng trọt;

Căn cứ Điều 170 Luật Sở hữu trí tuệ;

Căn cứ Điều 13 Nghị định số 79/2023/NĐ-CP ngày 15/11/2023 Nghị định quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật sở hữu trí tuệ về quyền đối với

giống cây trồng;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Bảo hộ giống cây trồng.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Đình chỉ hiệu lực Bằng bảo hộ giống cây trồng đối với giống cây trồng

có tên sau:

+ Số bằng: 118.VN.2019                  Tên giống: Cam Sành Không Hạt LĐ6

Tên loài: Cam – Citrus sinensis (L.) Osbeck

Chủ sở hữu: Viện Cây ăn quả Miền Nam

Tác giả giống: Tác giả chính Trần Thị Oanh Yến và đồng tác giả Nguyễn Ngọc

Thi, Nguyễn Nhật Trường, Nguyễn Minh Châu

+ Số bằng: 04.VN.2018                     Tên giống: LĐ11

Tên loài: Nhãn - Dimocarpus longan Lour

Chủ sở hữu: Viện Cây ăn quả Miền Nam

Tác giả giống: Tác giả chính Đào Thị Bé Bẩy và đồng tác giả Trần Thị Oanh

Yến, Nguyễn Thị Minh Châu, Hồ Thị Ngọc Hải, Trần Thị Mỹ Hạnh

Lý do bị đình chỉ: Chủ sở hữu Bằng bảo hộ không thực hiện đóng phí duy trì

hiệu lực Bằng bảo hộ theo quy định tại Điểm b Khoản 1 Điều 170 Luật sở hữu trí

tuệ.

Điều 2. Trong thời hạn 30 ngày kể từ ngày Quyết định đình chỉ được công bố

trên Tạp chí Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, chủ sở hữu Bằng bảo hộ giống cây

trồng có quyền gửi đơn đề nghị được khắc phục lý do bị đình chỉ tới Cục Trồng trọt

và tiến hành các thủ tục để phục hồi hiệu lực Bằng bảo hộ giống cây trồng.

Điều 3. Chánh Văn phòng Cục, Chánh Văn phòng Bảo hộ giống cây trồng,

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan, chủ sở hữu Bằng bảo hộ giống cây trồng

có trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- PCT Nguyễn Quốc Mạnh (t/h);

- Văn phòng Cục;

- Tạp chí Nông nghiệp & PTNT;

- Trung tâm Chuyển đổi số và TKNN;
- Lưu: VT, VPBH.

KT.CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG PHỤ TRÁCH

Nguyễn Thị Thu Hương

		2025-01-09T16:56:58+0700

		2025-01-10T09:09:33+0700

		2025-01-10T09:09:30+0700

		2025-01-10T09:09:30+0700

		2025-01-10T09:09:30+0700

		2025-01-10T09:12:36+0700